Filiado à CNTSS / CUT

A v .  A f o n s o  P e n a ,  n º  5 7 8  –  1 7 º  a n d a r  -  C e n t r o  –  C e p :  3 0 1 3 0 - 0 0 1  /  B e l o  H o r i z o n t e
- M G  F o n e :  3 2 0 7 - 4 8 0 0 /  F a x :  3 2 0 7 - 4 8 1 4

E-mail: secretaria@sindsaudemg.org.br  – Site: www.sindsaudemg.org.br

Sind-Saúde/MG – Sindicato Único dos Trabalhadores da Saúde de Minas Gerais

Ofício nº002/2023

Belo Horizonte, 06 de janeiro de 2023.

À Srª. Ana Costa Rego

Diretoria de Gestão de Pessoas – DIGEPE

C.C: Mariana Procópio de Castro Lima

Diretoria de Gestão de Pessoas – DIGEPE

Ref: Solicita agendamento de reunião – Pontos de pauta da Mesa Interna da FHEMIG

Senhora Diretora,

Tendo em vista o cancelamento da reunião da Mesa Interna de Negociações da FHEMIG agendada

para 22/12/22, solicitamos de V.Sª. que seja remarcada o mais breve possível.

Dentre os pontos de pauta apresentados anteriormente, solicitamos inclusão dos pontos abaixo:

 Desconto da ajuda de custo;

 Resolução Conjunta SEPLAG/FHEMIG Nº 10.688 de 26 de dezembro de 2022 que

regulamentou a carga horária da FHEMIG;

 Precarização dos hospitais da FHEMIG;

Certos do atendimento, aguardamos retorno.

Atenciosamente,

Zilar Fernandes de Almeida

Diretor da Secretaria de Administração

mailto:secretaria@sindsaudemg.org.br
http://www.sindsaudemg.org.br/